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Kajaani Erämaan kutsu vierailee
Savonlinnan kaupunginteatteris-
sa 25. – 26.4. ja Espoon kaupun-
ginteatterissa 27. – 29.4.

Tamperelainen Teatteri Telak-
ka on siitä kiinnostunut. Esitys on
ehdolla myös Kuusankosken kan-
sainväliseen lastenteatteritapah-
tumaan.

Oulun läänin alueteatterin
kiertueohjelmistoon kuuluva
Erämaan kutsu on syyskaudella
vieraillut  kymmenellä paikka-
kunnalla eri puolilla Oulun lää-
niä. Kiertueet jatkuvat kevätkau-
della, jolloin myös Kajaanin ylä-
asteet voivat tilata sitä.

Kotiesityksiä Sissilinnassa on
tammikuussa ja huhtikuussa yh-
teensä yhdeksän.

Atro Kahiluodon dramatisoima ja ohjaama esitys perustuu
Jack Londonin tunnettuun koiratarinaan.

Erämaan kutsun ensi-ilta oli Kajaanissa 18.9.2004. Viimei-
nen kotiesitys on 9.4.2005. (KS)

Erämaan kutsu kiinnostaa
Etelä-Suomea myöten

Helsinki John Crankon baletti Onegin palaa Suomen kansal-
lisbaletin ohjelmistoon 21. tammikuuta. Pjotr Tshaikovskin
musiikkiin luotu teos pohjaa samaan Aleksandr Pushkinin
kertomukseen, johon Jevgeni Onegin -oopperakin perustuu.

Oneginin nimiroolissa vuorotteleva Jukka Aromaa jättää
tänä keväänä jäähyväiset balettinäyttämölle ja jää eläkkeelle
25 vuoden tanssijauransa jälkeen. Aromaa viettää taiteilija-
juhlaansa Oneginin esityksessä 4. helmikuuta.

Cranko ja hänen musiikillinen neuvonantajansa Kurt-
Heinz Stolze muokkasivat baletin musiikillisen maailman lä-
hinnä Tshaikovskin pianoteoksista. Siinä soivat mm. säveltä-
jän sinfoninen fantasia Francesca da Rimini sekä pianosarja
Vuodenajat.

Oneginin nimiroolissa vuorottelee Aromaan kanssa Jarkko
Niininen. Tatjanan osan tanssivat Minna Tervamäki ja Anne-
ke Lönnroth.

Esityksen kapellimestarina vierailee Kari Kropsu. (STT)

John Crankon Onegin
palaa Kansallisbalettiin

Helsinki Heikki Metsä-Ketelän ja Pekka Toivolan Industrial
Design -näyttely on esillä Berliinissä Suomen Saksan-insti-
tuutin uusissa tiloissa. Näyttely on avoinna 14. 1.–25. 2.

Näyttelyssä on esillä Martelan toimisto- ja koulukalusteita
sekä Suunnon tuotteita. Töiden kautta esittäytyy kaksi suo-
malaisen muotoilun sukupolvea. Heikki Metsä-Ketelä on ol-
lut jo neljän vuosikymmenen ajan tunnettu teollisuusmuotoi-
lija Euroopassa. Hän on suunnitellut huonekaluja, kotitalous-
ja sisustusesineitä sekä erilaisia kulutustavaroita. Metsä-Kete-
lä on saanut runsaasti kansainvälistä tunnustusta erityisesti
Suunnon venekompassi -sarjastaan.

Martela-yhtiön design managerina toimiva Pekka Toivola
on suunnitellut muun muassa toimisto- ja koulukalusteita.
Hän on jo useampaan kertaan saanut arvostetun Designzent-
rum Nordrhein-Westfalenin red dot design -palkinnon. (STT)

Suomalaista muotoilua
esillä Berliinissä

Lontoo Skottibändi Franz Ferdinand sai viisi ehdokkuutta
Brit Awards -palkinnoille, kun ehdokkaat brittien musiikki-
Oscarina tunnetun patsaan saajiksi julkistettiin maanantaina.

Neljään ehdokkuuteen pääsi Muse-yhtye, mutta kansainvä-
lisen sarjan amerikkalaiset Scissor Sisters ja Maroon 5 heittä-
vät tahollaan briteille haasteen kolmella ehdokkuudellaan.

Kansainvälisellä puolella on tarjolla mielenkiintoisia kilpai-
luasetelmia. Esimerkiksi sukupolvien kohtaaminen, jossa
Beach Boys -veteraani Brian Wilson ja rapin hurja kaveri
Eminem ottavat yhteen parhaan miesartistin sarjassa.
(STT–Reuters)

Franz Ferdinandilla eniten
Brit Awards -ehdokkuuksia

Sinikka Viirret

Kajaanin kaupunginteatteri luo-
puu vanhasta palolaitoksesta
säästääkseen vuokrakuluissa
16 000 euroa.

Taidemuseo laskee säästävän-
sä 22 000 euroa luopuessaan
työtiloistaan Raatihuoneella.

Kainuun Museo aikoo pysy-
tellä Asemakadulla, mutta su-
lunvartijan mökistä museo ei
enää vastaa eikä maksa siitä
vuokraa. Ensi kesänä mökkiä ei
pidetä turisteja varten auki.

Kajaanin kaupunki omistaa
Raatihuoneen, vanhan palolai-
toksen ja sulunvartijan mökin.
Uusia vuokralaisia Raatihuo-
neelle ja palotorniin ei ole tie-
dossa.

Kajaanin lisäbudjetin valmis-
telu on alkanut. Tiistaina neu-
votteluja kävivät kahteenkin ot-
teeseen kaupunginjohtaja Erkki
Vähämaa, sivistysjohtaja Risto
Brunou, teatterinjohtaja Ilkka
Laasonen, taidemuseon johtaja
Heikki Aranne ja Kainuun Mu-
seon johtaja Antti Mäkinen.Vä-
hämaa, Brunou ja Laasonen jat-
kavat neuvotteluja tänään.

Lisäbudjetin valmistelu on
Brunoun mukaan vielä alkute-
kijöissään. Näillä näkymin val-
tuusto saa sen käsiteltäväkseen
helmikuussa.

”Tavoitteena on, että museoi-
den ja teattereiden lomautukset
ovat enintään muutamia viikko-
ja”, Brunou sanoo.

Vanha valtuusto jätti museoi-
den ja teatterin talousarviot lisä-
budjetissa käsiteltäviksi. Myös
Pohjoisen tanssin aluekeskuk-
sen talousarvio 2005 on vielä
osittain auki, lisäbudjetin varas-
sa.

Kipurajana
satatuhatta

Neuvotteluissa opetusminis-
teriön kanssa Kajaanin kaupun-
ki on sopinut, että valtio ja kau-
punki ottavat yhteisvastuun
alueteatterina toimivan kau-
punginteatterin tulevaisuudesta.
Ministeriö myös edellyttää, että
kaupunki kohtelee museoita ja
teatteria tasapuolisesti.

Alueteatterituen ehto ei täyty,
jos kaupunki ei pidä kiinni
omista lupauksistaan tukea
kulttuurilaitoksiaan.

”Me toivotaan, että saadaan
opetusministeriöstä se 300 000
euroa, mistä on julkisuudessa-
kin ollut puhe”, teatterinjohtaja
Ilkka Laasonen laskee.

Teatterin kipurajana hän pi-
tää sadantuhannen euron leik-
kausta vuoden 2005 talousarvi-
oon. Kulujen nousun kanssa
summa olisi kaksinkertainen,
budjetti 200 000 euroa miinuk-
sella, mutta siitä teatteri voisi
vielä selvitä. Kaupungin säästö-
vaade on ollut yhteensä 600 000
euroa.

Tavaroiden pakkaus pahvilaa-
tikoihin jatkuu palolaitoksella.
Kolmas kerros tyhjennetään
tammikuun aikana.

”Osin ahtaudutaan vanhoihin
tiloihin, ja etsitään pikkuisen
toimistotilaa muualta”, Laaso-
nen kertoo.

”Kyllähän siitä luopuu ras-
kain sydämin”, hän sanoo palo-
tornista, josta teatteri sai työtilo-
ja viime syksynä.

”Viisi kuukautta tämän teat-

terin historiassa oli asialliset
työtilat. Siitä joudutaan nyt pa-
laamaan taaksepäin, mutta toi-
mintahan se on pelastettava.”

Museot tasoittivat
budjettejaan

”Jonkin verran lähestymistä
tapahtui”, Kainuun Museon
johtaja Antti Mäkinen kom-
mentoi tiistaisia neuvotteluja.
Alunperin Kainuun Museon
budjettiin oli suunniteltu 40 pro-
sentin leikkausta.

”Museoiden osalta päästä-
neen sellaiseen ratkaisuun, että
irtisanomisia ei tarvitse tehdä,
mutta lomautuksia tulee 2 – 3
viikkoa, mikä on tulossa monel-
le muullekin yksikölle.”

”Tasoitettiin Antin kanssa
budjetteja”, taidemuseon johta-
ja Heikki Aranne paljastaa ja
kertoo sovitun, että 20 000 eu-
roa taidemuseon budjetista siir-
retään kulttuurihistorialliselle
museolle.

”Se vaikuttaa meidän näytte-
lypolitiikkaan, mutta kumpikin
museo pystyy toimimaan. Edel-
leen lähden siitä, että luovutaan
Raatihuoneesta”, Aranne poh-
tii.

Aranne laskee, että jos Raati-
huoneen vuokra jää pois ja jos
kaupungin tuki taidemuseolle
jää alle 30 000 euron, silloin on
ruvettava irtisanomaan atk- ja
puhelinyhteyksiä. Noin 30 000
eurolla voidaan järjestää näytte-
lyjä vain omista kokoelmista, ja
kaikesta taidekasvatuksesta on
luovuttava.

”50 000 euroa on se meidän
raja. Sillä pystytään pitämään
talo käynnissä.”

Kesäksi 2005 suunnitellun
Puolan nykytaiteen näyttelyn
taidemuseon joutui perumaan

useista syistä, vaikka siihen olisi
ollut tulossa ulkopuolista rahaa-
kin.

”Se olisi silti liian kallis.”

Museon auki pito on ollut
työllistämistuella palkattujen
varassa, eikä heitä voi palkata
lomautusten jälkeen.

Lisäbudjetin teko Kajaanissa alkanut, lyhyitä lomautuksia luvassa
Teatteri luopuu palolaitoksesta

Kaupunginteatteri sai lisätilaa vanhalta palolaitokselta vain viisi kuukautta sitten.

Buck-koiraa ja useita eri
henkilöitä näyttelee Esko
Vatula.

Reijo Haukia

Tampere Säveltäjä Usko Meriläisen muistokonsertti avaa
perjantaina Tampere Filharmonian kevätkauden. Ylen Radio
1 lähettää konsertin suorana lähetyksenä.

Konsertissa kuullaan ennakkotiedoista poiketen kaksi Me-
riläisen teosta: Kehrä, Sinfonia nro 6 uudistetun version kan-
taesityksenä ja Opusculum sooloviululle. Opusculumin esit-
tää konsertin kapellimestari John Storgårds väliajan jälkeen.
Ohjelmassa ovat lisäksi Witold Lutoslawskin Pianokonsertto
solistinaan pianotaiteilija Ewa Kupiec ja Ernest Chaussonin
Sinfonia B-duuri.

Marraskuussa kuollut Meriläinen kuului merkittävimpiin
suomalaisiin modernisteihin. Hän oli erityisesti soitinmusiikin
säveltäjä, mutta hänet tunnetaan myös useista tanssiteoksista.

Tampere Filharmonian 75-vuotisjuhlavuoden aloittava
konsertti on perjantaina 14.1. Tampere-talossa. (STT)

Meriläisen muistokonsertti
suorana Tampere-talosta

Helsinki Tekijänoikeusjärjestö Gramexin yhteydessä toimiva
Esittävän säveltaiteen edistämiskeskus ESEK jakoi viime
vuonna tiedotteensa mukaan tukea yhteensä noin 1,6 miljoo-
naa euroa. ESEK:n tukea sai 207 kotimaista cd-levyä, 224 ko-
timaista elävän musiikin hanketta, yli 100 kotimaista musiik-
kivideota ja 16 kotimaista musiikkialan koulutustapahtumaa.

Jaetusta 1,6 miljoonasta eurosta 28 prosenttia meni äänite-
tuotantoon, 26 prosenttia esiintymistilaisuuksin, 39 prosenttia
musiikkivideoihin ja muuhun audiovisuaaliseen tuotantoon,
viisi prosenttia kuoromatkoihin ja kaksi prosenttia koulutus-
toimintaan.

ESEK:n jakama äänite- ja musiikkivideotuki painottui ke-
vyen musiikin puolelle. Muilta osin tuki jakaantui melko ta-
saisesti kevyen ja vakavan musiikin välille.

ESEK:n johtokunnan uutena puheenjohtajana aloitti vuo-
denvaihteessa Hannu Saha. (STT)

ESEK jakoi viime vuonna
1,6 miljoonaa euroa tukea

Helsinki Aleksi Salmenperän ohjaama Lapsia ja aikuisia -elo-
kuva kahmi eniten Jussi-ehdokkuuksia vuoden 2004 kotimai-
sista elokuvista. Se sai kaikkiaan seitsemän ehdokkuutta.
Markku Pölösen ohjaama Koirankynnen leikkaaja sai kuusi
ehdokkuutta.

Parhaan elokuvan Jussista kilpailevat Lapsia ja aikuisia,
Koirankynnen leikkaaja sekä Liisa Helmisen ohjaama Peli-
kaanimies. Pölösen ja Salmenperän elokuvat kilpailevat myös
parhaan ohjauksen Jussista yhdessä Aleksi Mäkelän Vareksen
kanssa.

Parhaasta miespääosasta kilpailevat Juoksuhaudantien Ee-
ro Aho, Koirankynnen leikkaajan Peter Franzén ja Pelikaani-
miehen Kari Ketonen. Naispääosa-Jussista kilpailevat Juoksu-
haudantien Tiina Lymi, Kukkia ja sidontaa -elokuvan Outi
Mäenpää ja Lapsia ja aikuisia -elokuvan Minna Haapkylä.

Jussi-palkintojen saajat paljastetaan gaalajuhlassa sunnun-
taina 6. helmikuuta. (STT)

Lapsia ja aikuisia -elokuva
kahmi Jussi-ehdokkuuksia

Raatihuoneella on muun muassa taidemuseon intendentin Pirjo Im-
mosen työhuone.

Kainuun Museo pysyy Asemakadulla.

Teijo Määttänen

Sinikka Viirret

Laskennallinen tuotto on yhden
luvun otsikkona Juha Siltalan
viime vuonna ilmestyneessä kir-
jassa Työelämän huonontumi-
sen lyhyt historia. Siltala lainaa
muun muassa Suomen Lähetys-
seuran kenttätyöntekijää.

”Kun eri yksiköt laitetaan tu-
losvastuullisiksi taloudellisesti,
niin niiden on alettava laskuttaa
toisiaan mitä erilaisimmista
asioista, kokoustilojen järjestä-
misestä, hengellisen ohjauksen
antamisesta ynnä muusta. Tar-
mo, mikä tulisi käyttää varsinai-
seen tehtävään, tuleekin epä-
huomiossa käytetyksi suunnit-
teluun, arviointiin, raportoin-
tiin, laskuttamiseen, laskujen
hyväksymiseen, omiin hallinnol-
lisiin kuvioihin, puhumattakaan
mitä erilaisimmista kokouksis-
ta.”

Yleisradion draamatoimituk-
sen työntekijä kertoo Siltalan
kirjassa, kuinka Yle hinnoittelee
palvelunsa oman käyttönsä
ulottumattomiin. Draamaohjel-

milla ei ole varaa käyttää Suo-
men nykyaikaisinta studiota,
koska studiotilat yhtiöitettiin.
Kymmenen kuvauspäivää mak-
saisi yli 80 000 euroa.

Kun studiota ei voi käyttää,
on mentävä näyttelijöitten van-
haan harjoitushuoneeseen ja ra-
kennettava lavasteet sinne. Sa-
maan aikaan hieno studiotila on
käyttämättömänä.

Helsingin kaupunginkirjasto
vaati kirjastotointa säästämään
tilavuokrissa, vaikka kaupunki
omistaa tiloista 93 prosenttia.
Kirjasto joutui säästämään
myös kirjahankinnoissa.

Yli 40 päiväkotia seisoo Hel-
singissä tyhjillään, sillä ne eivät
sovellu muuhun käyttöön. Tyh-
jät kuutiot aiheuttavat kuiten-
kin kiinteistövirastolle 300 000
euron ylläpitokustannukset
vuodessa.

”Kustannusten ja kannatta-
vuuksien vertailu voi suosittaa
Chartres´n katedraalin tai Taj
Mahalin purkamista kauppa-
keskusten tieltä”, Siltala päätte-
lee.

Sisäisistä vuokrista
myös Siltalan kirjassa

Aino Tiirikkala

”Monet asiat ovat muuttuneet
koulussa: on uusi aika ja uusi
vuosi”, vastaa Kajaanin lukion
kuvataideopettaja Jaana Toiva-
nen kysyttäessä ajatusta koulun
Aika Hyvä -tapahtuman taus-
talla.

Kajaanin lukion taideainei-
den oppilaiden aika-teemaa kä-
sittelevä tapahtuma käynnistyy
tänään Kaukametsässä. Viime
syksynä yhdistyneen lukion op-
pilaat ovat työstäneet aihetta
koko syyslukukauden kuvaama-
taidon, musiikin ja teatteri-il-
maisun tunneilla.

”Joka vuodelle on joku idea
ja teema. Aika oli tarpeeksi ab-
strakti soveltuakseen käsitetai-
teeseen”, sanoo ilmiötä tunneil-
laan käsitellyt Toivanen.

”Olemme pohtineet jopa kä-
sitetaiteen ei-esteettisyyttä: aja-
tus on tärkein.”

Toivasen ja Hannele Pussisen
ohjaamien kuvaamataidon tun-
tien hedelmät ovat nyt nähtävil-
lä musiikkiopiston aulaan pysty-
tetyssä näyttelyssä. Esillä on ai-
kasäilykkeitä, maailman eri ai-
kaa näyttäviä kelloja, installaa-
tioita ja julisteita.

Valokuvissa leikitellään valo-

tusaikana tehdyillä muutoksilla.
Seinälle ripustetut, erilaiset kel-
lot valuvat kuin surrealisti Sal-
vador Dalin maalauksissa.

Mielikuvituksekkaiden tiima-
lasien lähtökohtana on ollut Ur-
ho Kekkosen muistomerkki

Suuri aika.
Musiikki- ja draamaesitykses-

sä soittaa, laulaa ja näyttelee rei-
lu 20 oppilasta, joista enemmistä
käy lukion toista vuosikurssia.

Esitettävien kappaleiden va-
linnassa on painanut musiikin-

opettaja Hannu Backmanin sa-
na. Mukana on muun muassa
Ultra Bran, Pelle Miljoonan ja
Aikakoneen musiikkia.

Draamaopettaja Pirkko Vep-
sän kirjoittamat ja ohjaamat
sketsit liikkuvat nuorten ja kou-

lun maailmassa. Aika-teemasta
irtoaa riemastuttavaa ainesta
moneen vitsiin.

Esitys vie muun muassa pak-
koruotsin tilalle tulleen fritidss-
venskan tunnille.

Hahmoja ja ideoita on poi-
mittu myös mediatodellisuudes-
ta. Push-up -koomikko Bisse ve-
tää uskottavuudessaan vertoja
esikuvalleen. GrannyStars-kil-
pailu tarjoaa ajankulua aikansa
eläneille. Viime tipassakin ehtii
tähdeksi.

Unohdettu ei ole maakunta-
hallintoakaan, jonka piiriin siir-
tyminen edustaa uutta aikaa
myös lukiolle.

Rentoutumista
kouluajalla

Draamakurssin opiskelija
Matias Säily kertoo koulussaan
tehdyn vastaavia esityksiä miltei
joka vuosi. Harjoitus esiintymi-
seen varmuutta.

”Kevennys ehdottomasti, saa
riehuakin. Koulu ja opiskelu
vievät niin suuren osan ajasta”,
kommentoi Säily projektin an-
tia koulupäivään.

Draamakurssin alkuvaiheen
rentoutusharjoituksissa oppilaat
pohtivat ja keskustelivat ajasta.

Sen analyyttisemmin aika-tee-
ma ei kuitenkaan ole käsitelty.

”Biisit liittyvät aika-tee-
maan”, sanoo esityksessä laula-
va Pikka Kilpeläinen.

”Kokonaisuutena tätä on ol-
lut mukava tehdä ja päästä tä-
hän asti”, Kilpeläinen lisää.

Lukion musiikkilinjan kol-
matta vuosikurssia käyvän Eeva
Turusen vapaa-aikaa projekti ei
ole vienyt.

”Olemme harjoitelleet mu-
siikkia bändikurssin yhteydessä
kouluaikana.”

”On ollut mukavaa yhdessä
tekemistä ja rentoa koulun kes-
kellä”, Turunen sanoo.

Aika hyvä -taidenäyttelyn ava-
jaiset 12.1. kello 18 musiikkiopis-
ton aulassa. Näyttely on esillä
26.1. asti.
Aika hyvä -sketsejä ja musiikkia
ajasta Kouta-salissa 12.1. kello
18.30. sekä 13.1. & 14.1. kello 13
ja 19.

Taideaineet yhteistyössä Kajaanin lukion Aika hyvä -tapahtumassa
Sketsejä, installaatioita ja musiikkia ajasta

Ajanhallintaoppaat antavat kyytiä almanakoille Kajaanin lukion sketsi- ja musiikkiesityksessä Aika hy-
vä.

Eila Kilpeläinen

Markku Pölönen puhuu Kajaa-
nissa 30.1. Kainuun kylätoimin-
tapäivillä, ei Nakertajan kylä-
juhlilla, kuten eilisessä Pölösen
haastattelussa mainittiin.

OIKAISU

”Yle hinnoittelee palvelunsa
oman käyttönsä ulottumattomiin”


